

Hei luistelijat ja kotiväki!

Tilanne Lohjalla ja seurassamme on koronan suhteen tällä hetkellä hyvä.

Tiedossamme ei ole yhtään koronalle altistunutta luisteliijaamme. Jotta tilanne pysyisi osaltamme ennallaan, olemme hallituksessa päättäneet, että huomisen maanantaista 28.9.2020 alkaen seuramme ohjaajat ja valmentajat tulevat käyttämään maskeja harjoituksissa. Ohjaajia ja valmentajia on myös ohjeistettu pitämään erityisen tarkkaa läsnäololista paikallaolijoista. Tällä toiminnalla kannamme omalta osaltamme vastuun THL:n linjaamista ohjeistuksista, jotka jääkiekkoliitto otti käyttöönsä ja velvoittaa jäsenseurojaan toimimaan oheisen ohjeen mukaisesti. <http://www.finhockey.fi/index.php/ajankohtaista/koronavirus/item/5367-jaakiekkoliitto-suosittelee-maskien-kayttoa-jaahalleilla-ja-vieraspelimatkoilla>. Odotamme ohjeita myös Suomen Taitoluisteluliitolta, joita ei ole vielä tullut su 27.9.2020 mennessä.

THL:n suositus maskien käytöstä koskee myös toisen asteen oppilaitoksissa opiskelevia, mukaan lukien lukiot. Suosittelemme vahvasti, että keskustellette luistelijan kanssa kotona maskin käytöstä harjoituksissa, mikäli perheessänne on kyseiseen ikäryhmään kuuluvia luistelijoita. Toki kaiken ikäiset saavat käyttää maskia harjoituksissa.

Ylimääräistä oleskelua jäähallin käytävä- ja pukukopitiloissa tulee välttää. Vanhemmat voivat saattaa lapsen pukukoppiin ja auttaa luistinten pukemisessa. Luistinten laitton jälkeen lapsen voi saattaa hallin puolelle kaukalon päätyyn ja siirtyä tämän jälkeen välittömästi katsomon puolelle. Toivomme, että huomioitte THL:n suosituksen maskien käytöstä julkisissa tiloissa. Jäähalli lasketaan julkiseksi tilaksi, ja harjoitusten alkaessa pukukopissa 2 metrin turvavälin noudattaminen on vaikeaa. Tästä syystä suosittelemme maskin käyttöä. Omalla maskin käytölläsi näytät esimerkkiä lapselle, että maskin käyttö ei ole pelottavaa, ja maskin takana ei ole pelottava henkilö, vaan tuttu ja turvallinen vanhempi/ohjaaja/valmentaja/kaupan myyjä. Jos huoltaja jää seuraamaan harjoituksia hallille, tulee hänen siirtyä katsomoon ja huolehtia turvaväleistä tai käyttää maskia.

Show-muokan luistelijoiden suositellaan käyttävän maskia iästä riippumatta, koska siinä ollaan lähikontaktissa.

Hallille tullaan sisälle parkkipaikalta katsoen vasemman puoleisesta ovesta (jossa lukee pukukopit) ja poistutaan alakerran käytävän päässä olevasta ovesta tai jäähallin katsomon pääovesta. Näin vältämme ns. vastakkaisliikenteen hallilla. Alaoven sekä katsomon pääoven ulkopuolella on iso roska-astia, johon voi heittää käytetyt kertakäyttömasketit.

Tulemme päivittämään ohjeistuksia tilanteen niin vaatiessa.

Mukavia harjoituksia ja iloa jälle toivottelee

Lohjan Taitoluistelijat
Hallitus